8 Mas el otro Sumo sacerdote Sadoc, Banaias hijo de Joiada, el profeta Nathan, y Semei, y Rei, y la principal

2 Esta esposa de David, y virgen, es mirada como figura de la Iglesia. S. Hier. Ep. II. ad Nepot.

3 Ciudad de la tribu de Issachar.

4 Reina y esposa de David.

5 O tambien: Yo soy el que he de reinar.

non erat cum Adonia.

9 *Immolatis ergo Adonias arietibus et vitulis, et universis pinguibus, juxta Lapidem Zohaleth, qui erat vicinus Ponti-rogel, vocavit universos fratres suos filios regis, et omnes viros Juda servos regis.*

10 *Nathan autem prophetam, et Banaiam, et robustos quosque, et Salomonem fratrem suum, non vocavit.*

11 *Dixit itaque Nathan ad Bethsabee matrem Salomonis: Num audivisti, quod regnaverit Adonias filius Haggith, et dominus noster David hoc ignorat?*

12 *Nunc ergo veni, accipe consilium à me, et salva animam tuam, filiique tui Salomonis.*

13 *Vade et ingrederere ad regem David, et dic ei: Nonne tu, domine mi rex, jurasti mihi ancilla tua, dicens: Salomon filius tuus regnabit post me, et ipse sedebit in solio meo? quare ergo regnat Adonias?*

14 *Et adhuc ibi te loquente cum rege, ego veniam post te, et complebo sermones tuos.*

15 *Ingressa est itaque Bethsabee ad regem in cubiculum: rex autem senuerat nimis, et Abisag Sunamitis ministrabat ei.*

16 *Inclinavit se Bethsabee, et adoravit regem. Ad quam rex: Quid tibi, inquit, vis?*

17 *Qui respondens, ait: Domine mi, tu jurasti per Dominum Deum tuum ancilla tuae, Salomon filius tuus regnabit post me, et ipse sedebit in solio meo.*

18 *Et ecce nunc Adonias regnat, te, domine mi rex, ignorante.*

19 *Maclavit boves, et pinguis quæque, et arietes plurimos, et vocavit omnes filios regis, Abiathar quoque sacerdotem, et Joab principem militiae: Salomonem*

fuera del ejército de David, no estaban por Adonias.

9 Adonias pues habiendo hecho degollar carneros y becerros, y todo género de reses gordas 1, junto á la Peña de Zohaleth, que está cerca de la Fuente de Rogel, convidó á todos sus hermanos hijos del rey, y á todos los varones de Judá criados del rey:

10 mas no convidó al profeta Nathan, ni á Banaías, ni á los militares mas valientes, ni á Salomon su hermano.

11 Por lo que dijo Nathan á Bethsabee, madre de Salomon: ¿No has oido que Adonias hijo de Haggith se ha hecho rey, sin que David nuestro señor lo sepa?

12 Ahora pues ven y toma mi consejo, y salva tu vida y la de tu hijo Salomon:

13 anda, ve, y preséntate al rey David, y dile: ¿No es verdad, oh rey y señor mio, que tú me juraste á mi, esclava tuya, diciendo: Tu hijo Salomon reinará despues de mi; y él se sentará en mi trono? pues ¿cómo es que reina Adonias?

14 Y antes que tú acabes de hablar al rey, llegaré yo despues de tí, y apoyaré tus razones.

15 Entró pues Bethsabee al cuarto del rey: el cual era ya muy viejo, y Abisag, sunamite, le asistia.

16 Bethsabee se inclinó, haciéndole una profunda reverencia. Y el rey le dijo: ¿Qué es lo que quieres?

17 Respondió ella, diciendo: Tú juraste, mi señor, á tu esclava por el Señor Dios tuyo, que Salomon mi hijo reinará despues de tí, y se sentaría en tu trono.

18 Y he aquí que á estas horas está ya reinando Adonias, sin saberlo tú, oh rey y señor mio.

19 Ha hecho degollar bueyes, y toda suerte de victimas ó reses cebadas, y muchisimos carneros, y ha convidado á todos los hijos del rey, y tambien al Su-

1 Para obsequiar á los de su partido.

autem seruum tuum non vocavit.

20 *Verumtamen, domine mi rex, in te oculi respiciunt totius Israel, ut iudicet eis, quis sedere debeat in solio tuo, domine mi rex, post te.*

21 *Et ille cum dormierit dominus meus rex cum patribus suis, erimus ego et filius meus Salomon peccatores.*

22 *Adhuc illa loquente cum rege, Nathan propheta venit.*

23 *Et multiaverunt regi, dicentes: Adest Nathan propheta. Cumque introisset in conspectu regis, et adorasset eum pronus in terram,*

24 *dixit Nathan: Domine mi rex, tu dixisti: Adonias regnet post me, et ipse sedeat super thronum meum?*

25 *Quia descendit hodie, et immolavit boves, et pinguis, et arietes plurimos, et vocavit universos filios regis, et principes exercitus, Abiathar quoque sacerdotem: illisque vescentibus, et libentibus coram eo, et dicentibus: Vivat rex Adonias:*

26 *me seruum tuum, et Sadoc sacerdotem, et Banaiam, filium Joiadae, et Salomonem famulum tuum, non vocavit.*

27 *¿Es posible que tui señor el rey haya dado realmente tal orden? ¿Y que no me layas comunicado á mi, siervo tuyo, quien debe sentarse en el trono del rey mi señor despues de él?*

28 *Et respondit rex David, dicens: Vocate ad me Bethsabée, quia cum fuisset ingressa coram rege, et stetit ante eum,*

29 *juravit rex et ait: Ficti Dominus, qui eruit animam meam de omni angustia,*

30 *quia sicut juravi illi per Dominum Deum Israel, dicens: Salomon filius tuus regnabit post me, et ipse sedebit super solium meum pro me, sic faciam hodie.*

1 Se me mirará como se mira á una adúltera, y á mi hijo como si fuera un bastardo.

mo sacerdote Abiathar, y á Joab general del ejército: pero no ha convidado á tu siervo Salomon.

20 Sin embargo, oh rey y señor mio, todo Israel tiene vueltos sus ojos ácia tí, esperando que declares quien debe sentarse despues de tí en tu solio, oh rey y señor mio.

21 Pues sucederá que luego que el rey mi señor hubiere ido á descansar con sus padres, yo y Salomon mi hijo seremos tratados como criminales.

22 Estaba todavía hablando Bethsabée con el rey, cuando he aquí que llega el profeta Nathan.

23 Y entraron recado al rey, diciendo: Aquí está el profeta Nathan. El cual se presentó al rey, y postrándose hasta el suelo, le hizo profunda reverencia,

24 y le dijo: Oh rey y señor mio: ¿has dicho tú acaso: Reíne despues de mí Adonias, y sea él el que ocupe mi trono?

25 Porque hoy ha salido, y ha hecho degollar bueyes y reses gordas, y muchísimos carneros, y ha convidado á todos los hijos del rey, y á los caudillos del ejército, y tambien á Abiathar sumo sacerdote: los cuales han comido y bebido á su lado, diciendo: Viva el rey Adonias.

26 Mas á mi tu siervo, ni al Sumo sacerdote Sadoc, ni á Banaias hijo de Joiada, como ni á tu siervo Salomon, no nos ha convidado.

27 ¿Es posible que tui señor el rey haya dado realmente tal orden? ¿Y que no me layas comunicado á mi, siervo tuyo, quien debe sentarse en el trono del rey mi señor despues de él?

28 Mas el rey David respondió, y dijo: Llámame á Bethsabée. Así que hubo ésta entrado y estuvo delante del rey,

29 juró el rey, y dijo: Vive Dios, que ha librado mi alma de todo peligro,

30 que así como te juré por el Señor Dios de Israel, diciéndote: Tu hijo Salomon reinará despues de mí, y él se sentará sobre mi trono en mi lugar; así lo ejecutaré hoy.

31 *Summisitque Bethsabée in terram vestra, adoravit regem, dicens: Vivat dominus meus David in aeternum.*

32 *Dixit quoque rex David: Vocate mihi Sadoc sacerdotem, et Nathan propheta, et Banaiam filium Joiadae. Qui cum ingressi fuissent coram rege,*

33 *dixit ad eos: Tollite vobiscum serenos domini vestri, et imponite Salomonem filium meum super mulam meam, et ducite eum in Gihon.*

34 *Et unxit eum ibi Sadoc sacerdos, et Nathan propheta, in regem super Israel: et canebat buccinam, atque dicebat: Vivat rex Salomon.*

35 *Et ascendit post eum, et venit, et sedebit super solium meum, et ipse regnabit pro me; illique precipiam ut eum dux super Israel, et super Judam.*

36 *Et respondit Banaias, filius Joiadae, regi, dicens: Amen: sic loquatur Dominus Deus domini mei regis.*

37 *Quomodo fuit Dominus cum domino meo rege, sic sit cum Salomone, et sibilimus faciat solium ejus à solio domini mei regis David.*

38 *Descendit ergo Sadoc sacerdos, et Nathan propheta, et Banaias filius Joiadae, et Corethi, et Phelthi: et imposuerunt Salomonem super mulam regis David, et adduxerunt eum in Gihon.*